ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CCKS
V/v triển khai Công điện số 69/CĐ-TTg

ngày 22/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ.

Bình Định, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Công an tỉnh.

Thực hiện Công điện số 69/CĐ-TTg ngày 22 tháng 5 năm 2025 của Thủ
tướng Chính phủ về tập trung hoàn thành rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục
hành chính (đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Ngoại vụ khẩn trương tham

mưu, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết
các thủ tục hành chính đã được thông qua Phương án cắt giảm thời gian giải
quyết tại Quyết định số 1422/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2025, hoàn

thành trước ngày 02 tháng 6 năm 2025.

2. Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Công

an tỉnh khẩn trương rà soát 641 thủ tục hành chính nội bộ đã được Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh phê duyệt, thực hiện cắt giảm, đơn giản hóa phù hợp với quy

định mới của pháp luật về phân cấp, phân quyền, ủy quyền và việc sắp xếp tin

gọn tổ chức bộ máy, thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp,
hoàn thành trong tháng 7 năm 2025.

3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan thực hiện rà soát, tái cấu
trúc quy trình, tích hợp, đảm bảo cung cấp 100% thủ tục hành chính liên quan
đến doanh nghiệp được thực hiện trực tuyến, thông suốt, liền mạch, hiệu quả,
minh bạch, giảm tối đa giấy tờ, hoàn thành trong tháng 6 năm 2025.

- Xây dựng Kế hoạch, xác định lộ trình, giải pháp để tổ chức triển khai
thực hiện tiếp nhận, trả kết quả hồ sơ thủ tục hành chính không phụ thuộc vào
địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh (đối với 100% thủ tục hành chính có

phát sinh hồ sơ nhưng không đủ điều kiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn
trình), hoàn thành trong tháng 6 năm 2025.

- Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện và báo cáo kết quả triển
khai thực hiện hằng tuần cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

4462 28 5

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Kiểm soát TTHC (VPCP);

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- LĐVP UBND tỉnh;
- TT PVHCC, HC-QT;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
-  Lưu: VT, CCKS

(C)
.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang